
  

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE   

 

                                       

             

DELIBERAZIONE N. 172 

DEL 13.11.2020        
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE DEL COMUNE AL BANDO REGIONALE “CANTIERI DI LAVORO PER 

DISOCCUPATI IN CONDIZIONE DI PARTICOLARE DISAGIO SOCIALE” DI CUI ALLA D.G.R. 

PIEMONTE N. 7-2131 del 23.10.2020 IN PARTENARIATO CON IL CONSORZIO CISAS DI CASTELLETTO 

SOPRA TICINO. 

 

     
 L’anno duemilaventi, addì tredici  del mese di  novembre alle ore 13,00 nella sede comunale. 

 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 SPONGHINI Fabio Sindaco                   X                     

2 BAGNATI Matteo Assessore - Vicesindaco                   -                  X          

3 BOVIO Chiara Assessore                   X                                  

  4 BOVIO Damiano Assessore                    -                  X  

5 MIGLIO Claudia Assessore                    X                   

 

 

  

Totali 

 

               3 

 

               2 

     

 
 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio nella sua qualità di  Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



 

N.172 IN DATA 13.11.2020 

 

Oggetto: PARTECIPAZIONE DEL COMUNE AL BANDO REGIONALE “CANTIERI DI 

LAVORO PER DISOCCUPATI IN CONDIZIONE DI PARTICOLARE DISAGIO SOCIALE” DI 

CUI ALLA D.G.R. PIEMONTE N. 7-2131 del 23.10.2020 IN PARTENARIATO CON IL 

CONSORZIO CISAS DI CASTELLETTO SOPRA TICINO. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la DGR n. 7-2131 del 23.10.2020 “Impiego temporaneo e straordinario di soggetti 

disoccupati, in cantieri di lavoro promossi dagli Enti di cui al comma 1 dell’articolo 32 della legge 

regionale 34/2008 -Programmazione 2020. Stanziamento di € 2.495.000,00 e riparto risorse sul 

Cap. 147240 del bilancio 2020 e2021.”, che definisce il quadro strategico ed operativo nel quale si 

collocano gli interventi denominati “Cantieri di lavoro”. 

 

Vista la D.D. 632 del 30/10/2020 della Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Lavoro con la 

quale, in attuazione alla sopra citata D.G.R. n. 7-2131, si approva il Bando regionale e la relativa 

modulistica che definisce i requisiti per l’attivazione di cantieri di lavoro per disoccupati. 

 

Valutato che l'intervento di cui ai documenti sopra citati risponde ad evidenti e sentite esigenze di 

natura sociale, mediante una politica attiva del lavoro. 

 

Ritenuto, pertanto, partecipare all'intervento quale soggetto attuatore in forma associata con il 

Consorzio Cisas di Castelletto Ticino, mediante la predisposizione di un progetto da sottoporre 

all'approvazione dell'Ente sovraordinato.  

 

Tenuto conto che la partecipazione ai cantieri di lavoro prevede, per il lavoratore, il riconoscimento 

di un’indennità di partecipazione il cui importo è pari a Euro 25,12/giornata per 25h settimanali e 

che il contributo regionale concorre alla copertura del 60% dell’importo erogato ai cantieristi 

mentre sono a carico degli enti beneficiari la restante quota del 40% dell’importo erogato ai 

cantieristi, le spese relative ad INAIL, INPS ed R.C., le spese per la sicurezza ed eventuali servizi 

integrativi. 

 

Visto lo schema di progetto allegato al presente atto - sub “1” che si svolgerà presumibilmente nel 

corso degli anni 2021 e 2022 e ritenuto lo stesso congruente con le finalità sopra esposte. 

 

Richiesto il parere di cui all'art. 49, comma 1, D.lgs. n. 267/2000. 

 

Con voti unanimi favorevoli, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA 

 

 

1. di approvare il progetto allegato al presente atto - sub “1” che si svolgerà presumibilmente nel 

corso degli anni 2021 e 2022 finalizzato alla partecipazione del Comune, quale capofila e soggetto 

attuatore in forma associata con il Consorzio CISAS di Castelletto sopra Ticino, al bando regionale 

2020 “CANTIERI DI LAVORO PER DISOCCUPATI IN CONDIZIONE DI PARTICOLARE 

DISAGIO SOCIALE”. 

 

2. di incaricare i Responsabili di settore di predisporre quanto necessario, secondo competenza, 

tanto dal punto di vista organizzativo, quanto economico-finanziario. 

 

3) di autorizzare il legale rappresentante dell’Ente Capofila alla sottoscrizione della domanda di 

partecipazione al suddetto cantiere. 

 

4. di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE  

      F.to Dott. SPONGHINI Fabio        F.to          Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno   27.11.2020  all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,   27.11.2020                                   

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

           F.to                  Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


